
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.764 del 19/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 764 Del 19/06/2023

OGGETTO:Acquisto veicolo ai fini di sostituzione di mezzi obsoleti tramite adesione
convenzione Consip.

CIG: ZE73B81833

Rilevata l'esigenza di provvedere al progressivo rinnovamento del parco auto, attraverso la fornitura di
nuovi mezzi di più attuale concezione tecnica, con minori consumi e più ridotte emissioni di scarico,
migliore efficienza dinamica, più elevati standard di sicurezza per gli operatori ed in grado altresì di
garantire un adeguato decoro connesso alla funzione di vigilanza territoriale;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’acquisto di una nuova autovettura di servizio corredata del kit auto
base di allestimento per i corpi di Polizia Municipale al fine di garantire i propri compiti d’istituto;

Considerato che ai sensi della vigente normativa in materia di acquisti di beni e servizi per la pubblica
amministrazione, si è proceduto a verificare sul portale www.acquistinretepa.it se per l’acquisto dei
suddetti beni è possibile ricorrere alle convenzioni Consip;

Tenuto conto delle maggiori risorse finanziarie assegnate per l’esercizio 2023;

Accertato che è attiva la convenzione Consip “Veicoli in acquisto per le Forze di Sicurezza 4”, per la
fornitura di autoveicoli e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, ai sensi
dell’articolo 26, legge n. 488/1999 e ss.mm.ii e dell’articolo 58 della legge n. 388/2000, ove i mezzi da
acquistare sono offerti all’interno del Lotto 2 Autovetture 4x4 media per usi di pubblica sicurezza;

Rilevato che la ditta aggiudicataria del Lotto 2 è Subaru Italia SpA avente sede legale in Largo Negrelli, 1 -
38061 ALA (TN) – C.F. 01181690213 – P.IVA 01188480220, che offre il veicolo, modello Subaru XV 2.0i
Pure – Mild Hybrid codice articolo VFS4-L2-004 che possiede le caratteristiche tecniche, funzionali ed
economiche rispondenti alle esigenze della Polizia Municipale, compresi gli optional a fronte di un
importo di €. 37.361,32.- Iva inclusa, desumibile dall’ Ordine Diretto Acquisto n. 7294551 – CIG:
ZFA1CAE589 predisposto in bozza e conservato agli atti dell’ufficio, corredato del kit auto base di
allestimento per i corpi di Polizia Municipale e kit allestimento “Ufficio mobile” e dei servizi connessi ed
opzionali;

Preso atto che è intenzione aderire alla Convenzione per la fornitura in acquisto di autoveicoli e dei
servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge n. 488/1999
e ss.mm.ii e dell’articolo 58 della legge n. 388/2000 - Lotto 2 Autovetture 4x4 media per usi di pubblica
sicurezza per l’acquisto di n. 01 (uno) autoveicolo modello Subaru XV 2.0i Pure – Mild Hybrid corredato
del kit auto base di allestimento per i corpi di Polizia Municipale e dei servizi connessi ed opzionali;

Ritenuto, pertanto, di affidare a Subaru Italia SpA avente sede legale in Largo Negrelli, 1 38061 ALA (TN)
– C.F. 01181690213 – P.IVA 01188480220, la fornitura di un autoveicolo modello Subaru XV 2.0i Pure –
Mild Hybrid, compresi gli optional, a fronte di un importo complessivo di Euro 37.361,32.- Iva inclusa;

http://www.acquistinretepa.it/


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.764 del 19/06/2023

2 di 3

Considerato che l’autovettura oggetto dell’acquisto marca Subaru modello XV 2.0i Pure – Mild Hybrid
risulta avere un prezzo, considerato congruo ed equo, di €. 37.361,32.- Iva inclusa desumibile dall’
Ordine Diretto di Acquisto n. 7294551 predisposto in bozza e conservato agli atti dell’ufficio, CIG:
ZC63B78800, e dei servizi connessi ed opzionali; per un importo complessivo di €. 37.361,32.- Iva
inclusa;

 Accertato che alla spesa, complessivamente necessaria per l’intervento in oggetto, consistente in
Euro 37.361,32.- Iva inclusa si farà fronte mediante imputazione al Capitolo 930800 “Acquisto macchine
e attrezzature” del Bilancio 2023;

 Atteso che è necessario assumere un impegno di spesa pari ad €. 37.361,32.- IVA inclusa;

Dato atto che la spesa discendente dal presente provvedimento non rientra nelle previsioni di cui all’art.
comma 14 D.L. 78/2010 convertito dalla L. 122/2010 (taglio delle spese relative ad acquisto,
manutenzione, noleggio ed esercizio di autovetture) in quanto trattasi di veicolo che sarà adibito a
servizi istituzionali di polizia locale;
Dato atto che il CIG relativo alla Convenzione in oggetto – “Autoveicoli in acquisto Lotto 2 Autovetture
4x4 media per usi di pubblica sicurezza” è il n. 8806810983 e il CIG derivato è ZE73B81833;

Dato atto, ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti disposta dalla legge 136/2010, che i
conti correnti dedicati ai pagamenti afferenti la Convenzione, intestati a Subaru Italia SpA, sono indicati
all’art. 9 della Convenzione, e che le generalità e il codice fiscale dei soggetti delegati ad operare sui
predetti conti sono contenute in apposita e separata autorizzazione rilasciata alla Consip che costituisce
parte integrante e sostanziale della Convenzione;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;
Visto il Decreto sindacale n° 4 del 16/01/2023, di nomina a Dirigente Comandante del Settore Polizia
Municipale del Comune di Forte dei Marmi;
Ritenuto di dover provvedere in merito,

Tutto ciò premesso, nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si danno per ripetute:

Di aderire alla convenzione Consip “Autoveicoli in acquisto Lotto 2 Autovetture 4x4 media per usi di
pubblica sicurezza stipulata con Subaru Italia SpA avente sede legale in Largo Negrelli, 1 - 38061 ALA
(TN) – C.F. 01181690213 – P.IVA 01188480220 (CIG quadro 8806810983), per l’ acquisto di un
autoveicolo modello Subaru XV 2.0i Pure – Mild Hybrid che possiede le caratteristiche tecniche,
funzionali ed economiche rispondenti alle esigenze della Polizia Municipale, compresi i servizi connessi
ed opzionali a fronte di un importo di €. 37.361,32.- Iva inclusa, desumibile dall’ Ordine Diretto di
Acquisto n. 7294551 predisposto in bozza e conservato agli atti dell’ufficio;

Di impegnare, sulla base di quanto sopra esposto la somma complessiva di Euro 37.361,32.-
imputandola al capitolo 930800 “Acquisto macchine e attrezzature” del Bilancio 2023;

Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con separato atto amministrativo ai sensi
dell’art.184 del D.Lgs 267/2000;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.764 del 19/06/2023

3 di 3

Di dare atto che il CIG relativo alla Convenzione in oggetto – “Autoveicoli in acquisto 2 - Autovetture 4x4
media per usi di pubblica sicurezza” è il n. 8806810983 e il CIG derivato è ZE73B81833;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

Di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo Pretorio del Comune per
15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.01.999 03.01 930800 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

736 N. 1844 € 37.361,32 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

SUBARU ITALIA SPA
Codice Fiscale: 01181690213 - P.Iva: 01188480220

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto veicolo ai fini di sostituzione di mezzi obsoleti tramite adesione convenzione Consip.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA D'UVA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


